
بیانیه اعتراضی دمشق علیه اسرائیل 
وزارت امور خارجه سوریه ضمن محکوم کردن شدید حمات رژیم 
صهیونیستی به خاک این کشور، از کشورهای جهان آزاد خواست تا تاش های 
خود را برای توقف جنایات جنگی و نسل کشی این رژیم علیه کشورها و 

ملت های منطقه متحد کنند.
به گزارش خبرگزاری سانا، وزارت امور خارجه سوریه در بیانیه ای اعام کرد: 
رژیم صهیونیستی بر ادامه جنایات وحشیانه خود در منطقه پافشاری می کند و 
هر روز مهر تاییدی بر بی توجهی خود به ارزش های انسانی و قوانین بین المللی 
می زند. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر روز گذشته یک ساختمان 
مسکونی در منطقه سیده زینب در حومه دمشق را هدف قرار داد که در 
نتیجه آن ده ها غیرنظامی از جمله چند کودک و زن زخمی یا شهید شدند و 

خسارات قابل توجهی به اموال شخصی وارد شد.
این وزارتخانه تاکید کرد: جمهوری عربی سوریه این حمات را به شدت 
محکوم و تاکید می کند که بدون حمایت برخی کشورها از این گروه 

تروریستی، این حمات صورت نمی گرفت.
در ادامه این بیانیه آمده است: همچنین سوریه از کشورهای جهان آزاد 
می خواهد که تاش های خود را برای توقف جنایات جنگی و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه کشورها و ملت های منطقه، یکپارچه کرده و اطمینان 
حاصل کنند که این رژیم در همه مجامع بین المللی پاسخگو خواهد بود و از 

مجازات فرار نخواهد کرد.
این بیانیه پس از آن صادر شد که خبرگزاری سانا شامگاه یکشنبه اعام کرد، 
رژیم صهیونیستی یک خانه مسکونی در منطقه سیده زینب را هدف قرار داده 

و این حمله چند شهید و زخمی بر جای گذاشته است.

ویژه

استعفای مدیرکل وزارت جنگ رژیم صهیونیستی  
منابع رسانه ای صهیونیستی از استعفای »ایال زمیر« مدیر کل وزارت جنگ 

رژیم صهیونیستی خبر دادند.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت در این باره نوشت: استعفای زمیر 
بسیاری از نهادهای امنیتی را شوکه کرده است و یک ضربه شدید دیگر به 

ثبات ارتش با آمدن وزیر جنگ جدید و بی تجربه محسوب می شود.
رسانه های صهیونیستی به دلیل استعفای مدیر کل وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی اشاره نکرده اند، اما به نظر می رسد که این استعفا نیز به دلیل 
برکناری وزیر جنگ و در ادامه استعفاهای سریالی در میان مقامات نظامی 
این رژیم در پی شکست هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و ناکامی در تحقق اهداف جنگ با 

وجود ورود به ماه چهاردهم نبرد، است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی سه شنبه ۱۵ آبان، یوآو 

گالانت، وزیر جنگ این رژیم را برکنار کرد.
نتانیاهو گفت: تصمیم گرفتم که گالانت را عزل و یسرائیل کاتس را به جای 

او منصوب کنم.
نتانیاهو افزود: نیازمند وجود اعتماد میان وزیر جنگ و نخست وزیر هستیم، اما 

بحران اعتماد میان من و گالانت، اجازه مدیریت جنگ را نمی داد.
اخیرا نیز سرتیپ »اورن ستر« معاون مسئول پرونده اسرای رژیم صهیونیستی، 
»عوزی لیوی« فرمانده پلیس رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و »یوسی 
شاریئل« فرمانده واحد اطاعات نظامی ۸۲۰۰ ارتش رژیم اشغالگر از سمت 

خود استعفا دادند.
پیشتر رسانه های صهیونیستی فاش کرده بودند که گلوله برف در حال بزرگ 
شدن استعفاها در داخل ارتش این رژیم به راه افتاده و بعد از استعفای 
»آهارون هالیوا« رئیس بخش اطاعات نظامی و تصمیم »یهودا فوکس« فرمانده 
منطقه مرکزی ارتش رژیم صهیونیستی برای کناره گیری، مقامات نظامی دیگر 

نیز قصد استعفا دارند.

میلیتاری

نگرانی اروپا درباره اوضاع انسانی غزه
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی درباره تشدید حمات 
رژیم صهیونیستی در لبنان و غره گفت: هیچ کس نمی تواند نسبت به آمار 
بالای تلفات غیرنظامیان بی تفاوت باشد. جوسپ بورل روز دوشنبه با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: اتحادیه اروپا از ادامه 
حمات ارتش اسرائیل در لبنان، وحشت زده است. وی با بیان اینکه نمی توان 
نسبت به آمار بالای تلفات غیرنظامیان بی تفاوت بود، افزود: ما خواستار آتش 
بس فوری و احترام به قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت )که به آتش بس میان 
رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان در سال ۲۰۰۶ پایان داد( هستیم. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین حمات اخیر رژیم اسرائیل به جبالیا 
در غزه را به شدت محکوم و به طور تلویحی اذعان کرد که آنچه در شمال غزه 
رخ می دهد پاک سازی نژادی است. وی افزود: واقعیت روزانه آوارگی اجباری 
مردم غزه، نقض قوانین بین المللی است. بورل اضافه کرد: بر اساس گزارش 
طبقه بندی یکپارچه امنیت غذایی )آی پی سی(، احتمال گسترش قحطی در 
شمال غزه وجود دارد و باید از این فاجعه انسانی جلوگیری کرد. وی هشدار داد: 
استفاده از گرسنگی به عنوان ساح جنگی در غزه بر خاف قوانین بین المللی 
بشردوستانه است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: جامعه 
بین المللی و متحدان اصلی اسرائیل باید برای پایان دادن به رنج فلسطینیان و 
آزادی گروگان ها )اسرای اسرائیلی( اقدامات فوری صورت دهند. همانطور که 
در گزارش آی پی سی تاکید شده است، اقدام همه طرف ها در عرض چند روز و 
نه چند هفته، ضروری است. به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی، از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه انداخته 
است که بر اثر آن، افزون بر ویرانی های عظیم و قحطی مرگبار، بیش از هزاران 

فلسطینی که بیشتر آنها زن و کودک هستند، شهید و زخمی شده اند.
این رژیم پس از تبدیل نوار غزه به یک ویرانه، حمات گسترده ای را علیه 
مناطق مختلف جنوب لبنان آغاز کرده که با محکومیت جهانی مواجه است. 
پارلمان رژیم صهیونیستی نیز اخیرا برخاف هشدار جامعه جهانی، قانونی 
را تصویب کرده است که به موجب آن فعالیت آژانس امداد و کار سازمان 
 ملل برای آوارگان فلسطینی )UNRWA( در داخل فلسطین اشغالی 

ممنوع شده است.

بشردوستانه

تلاش لندن و پاریس برای کمک 
نظامی به اوکراین 

منابع خبری انگلیس گزارش دادند که »کی یر استارمر« 
نخست وزیر این کشور و »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری 
فرانسه  در حاشیه مراسم بزرگداشت قربانیان جنگ جهانی 
در پاریس دیدار و درباره افزایش کمک های تسلیحاتی 
به اوکراین، پیش از آغاز دوره ریاست جمهوری »دونالد 

ترامپ« در آمریکا، رایزنی خواهند کرد.
نشریه دیلی تلگراف به نقل از منابع نزدیک به دفتر نخست 
وزیر انگلیس نوشت، استارمر و مکرون امروز )دوشنبه( 
درباره نحوه متقاعد کردن جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا برای موافقت با مجوز استفاده از موشک های »سایه 

طوفان« توسط اوکراین گفت وگو خواهند کرد.
سایه طوفان )استورم شَدو( یک موشک کروز انگلیسی-
فرانسوی با حداکثر برد حدود ۲۵۰ کیلومتر است. 
فرانسوی ها آن را »اسکالپ« می نامند. انگلیس و فرانسه 
این موشک ها را به اوکراین ارسال کرده اند با این شرط که 
کی یف تنها برای حمله به اهداف روسیه در داخل مرزهای 

اوکراین از آن استفاده کند.
اوکراین بارها از انگلیس و آمریکا خواسته تا با شلیک 
موشک های دوربرد به داخل خاک روسیه، موافقت کنند. 
اما غرب نگرانی است که این تصمیم به تشدید درگیری ها 

در منطقه منجر می شود.
چندی پیش نشریه تایمز چاپ لندن به نقل از منابع 
دیپلماتیک گزارش داد کشورهای غربی بی سروصدا در 
حال بررسی توافق محرمانه ای است که به اوکراین اجازه 
دهد از موشک های »سایه طوفان« برای شلیک به داخل 

مرزهای روسیه استفاده کند.
این نشریه ادعا کرد که در صورت نهایی شدن این توافق، 
موشک های »سایه طوفان« برای هدف قرار دادن انبار 
مهمات و پایگاه های نظامی روسیه در خاک این کشور، 

مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
تایمز افزود که دیپلمات های غربی آماده توافق هستند، اما 
ممکن است این موضوع را به صورت علنی اعام نکنند. در 
همین پیوند دیلی تلگراف نوشت، مقام های لندن امیدوارند 
که جو بایدن ظرف هفته های آتی، با مجوز استفاده از 
موشک های »سایه طوفان« توسط اوکراین، به عنوان میراث 

سیاست خارجی خود موافقت کند.
این درحالیست که ترامپ پیشتر درباره قطع حمایت های 
مالی و نظامی واشنگتن از جبهه کی یف هشدار داده و 
رئیس جمهوری اوکراین را بزرگترین فروشنده کره زمین 
خطاب کرده بود. کارشناسان می گویند به طور حتم 
حمایت آمریکا از اوکراین تحت دولت ترامپ تغییر خواهد 
کرد و از آنجا که رابطه ترامپ و پوتین خاص است باید 

منتظر حوادث غیرقابل پیش بینی بود.
در همین حال برخی گزارش ها از تماس تلفنی میان 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا درباره جنگ اوکراین 
حکایت دارد. بر اساس گزارش های ادعایی واشنگتن پست 
و رویترز، ترامپ از پوتین درخواست کرده که جنگ در 
اوکراین را تشدید نکند. طبق این گزارش های ادعایی، دو 
طرف قرار گذاشتند که به زودی درباره نحوه پایان جنگ 
در اوکراین گفت وگو کنند. جان هیلی وزیر دفاع انگلیس 
تماس ادعایی ترامپ با پوتین را اقدامی »درست« خواند و 
گفت: انتظار دارم که ایالات متحده در کنار متحدانی مانند 
بریتانیا بماند و تا زمانی که برای غلبه بر تهاجم پوتین 
لازم است، بایستد. ترامپ تا زمان انتشار این خبر، تماس 
با پوتین را تائید نکرده و روسیه نیز چنین مکالمه ای را رد 
کرده است. سخنگوی کرملین امروز گفت: »این واضح ترین 
نمونه از نشر اطاعات نادرست است که گاهی حتی در 
نشریات نسبتاً معتبر منتشر می شود. این ادعای ساختگی 
و نادرست است« جنگ اوکراین در پی بی توجهی غرب 
نسبت به نگرانی های امنیتی مسکو درباره گسترش مرزهای 
ائتاف نظامی ناتو )سازمان پیمان آتانتیک شمالی( کلید 
خورد. مسکو در پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود 
از سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ به 

اوکراین حمله کرد.

عضویت بلاروس در بریکس
طبق اعامیه منتشر شده وزارت امور خارجه باروس، 
عضویت این کشور به عنوان شریک در کشورهای گروه 

بریکس پذیرفته شده است.
به گزارش خبرگزاری تاس، سرویس مطبوعاتی وزارت امور 
خارجه باروس طی بیانیه ای گزارش کرد که عضویت این 
کشور در گروه بریکس به طور رسمی به عنوان یک کشور 

شریک پذیرفته شده است.
به گفته این وزارتخانه، الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور 
باروس در ۵ نوامبر نامه ای را به ولادیمیر پوتین، همتای 
روس خود ارسال و در آن آمادگی این کشور را برای 
پیوستن به بریکس به عنوان یک کشور شریک اعام کرد.

این سند توسط ماکسیم ریژنکوف وزیر امور خارجه این 
کشور به بوریس گریزلوف سفیر روسیه در باروس طی 

یک دیدار شخصی تحویل داده شد.
به گفته وزارت امور خارجه باروس پاسخ رسمی به دعوت 
نامه کتبی بخش مهمی از رویه مورد توافق کشورهای عضو 
برای به دست آوردن وضعیت شریک است. از این لحظه به 
بعد، این کشور به عنوان یک کشور شریک رسمی بریکس 

در نظر گرفته می شود.
بعد از این اعامیه باروس به عنوان یک کشور شریک 
می تواند به طور دائم در نشست های ویژه بریکس و نشست 
وزرای خارجی این گروه شرکت کند. شرکا همچنین 

می توانند به اسناد نهایی بریکس ملحق شوند.
لوکاشنکو پیش از این در مصاحبه با روزنامه روسی 
»ایزوستیا« در حاشیه اجاس سران بریکس در کازان 
اعام کرد که باروس به کشور شریک این اتحادیه تبدیل 

شده است.
به گزارش ایرنا، بریکس یک سازمان بین دولتی است 
که نام آن از اختصار پنج کشور اصلی عضو آن )برزیل-
روسیه-هند-چین و آفریقای جنوبی( گرفته شده است. این 
سازمان در سال ۲۰۰۶ ایجاد شد. روسیه در اول ژانویه 

۲۰۲۴ ریاست این انجمن را بر عهده گرفت.
عاوه بر اعضای اصلی و بنیانگذار، اکنون مصر، اتیوپی، 
ایران، امارات متحده عربی و عربستان سعودی نیز به 

عضویت آن درآمده اند.
شانزدهمین اجاس بریکس با حضور سران کشورها از ۲۲ 
تا ۲۴ اکتبر )اول تا سوم آبان ماه( در کازان روسیه برگزار 

شد.
نمایندگان بیش از ۳۰ کشور از جمله دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری ایران و روسای جمهور برخی 
دیگر از کشورها همچون چین و آفریقای جنوبی و نخست 

وزیر هند در این اجاس حضور داشتند.
این اولین بار بود که اعضای اصلی و سران کشورهای 
 جدید عضو بریکس در این اجاس به طور 

هم زمان حضور داشتند.

استراتژیک

اکونومیک
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گروه بین الملل: ولیعهد عربستان در 
دومین نشست اضطراری سازمان 
عرب  اتحادیه  و  اسلامی  همکاری های 
که در پایتخت این کشور برگزار شد، 
حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 

به غزه، لبنان و ایران را محکوم کرد.
به گزارش شبکه خبری المیادین، »محمد 
بن سلمان« ولیعهد عربستان در آغاز 
این نشست اظهار داشت: این اجاس، 
تمدیدکننده اجاس قبلی است که تجاوز به 

غزه و لبنان را مورد بررسی قرار داد.
وی گفت: عربستان، این تجاوز را محکوم و 
رد و از ملت فلسطین برای به دست آوردن 

حقوق کامل خود حمایت می کند.
بن سلمان افزود: ما بار دیگر بر مخالفت 
قاطعانه خود با نسل کشی انجام شده توسط 

اسرائیل در نوار غزه تاکید می کنیم.
وی همچنین با اشاره به اقدامات مغرضانه 
رژیم صهیونیستی علیه آژانس امدادرسانی و 
کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطین 
)آنروا( تاکید کرد: ما ممانعت از ارائه خدمات 
آنروا در سرزمین های فلسطینی و ممانعت 
از کار سازمان های بشردوستانه را محکوم 

می کنیم.
بن سلمان ادامه داد: ما عملیات نظامی که 
خاک لبنان را هدف قرار می دهد، محکوم و 

نقض حاکمیت لبنان را رد می کنیم.
وی همچنین گفت: ما حمات اسرائیل به 

خاک ایران را نیز رد می کنیم.
»احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب نیز 
در این نشست گفت: دیگر کلمات برای 
توصیف آنچه مردم در فلسطین تحمل 
می کنند، کافی نیست و کاری که اشغالگران 
انجام می دهند، نابودی آینده همزیستی و 

صلح در منطقه است.
وی تاکید کرد: آنچه اکنون لازم است، 

برقراری آتش بس در لبنان است.
حملات بی رحمانه به لبنان 

»نجیب میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور لبنان امروز طی سخنانی در اجاس 
سران کشورهای عربی و اسامی در ریاض 
گفت: لبنان در حال عبور از یک بحران 

سرنوشت ساز و بی سابقه است و از تجاوز 
آشکار و نقض همه هنجارهای بین المللی، 

رنج می برد.
وی تصریح کرد: ممکن نیست که اسرائیل 
بدون مؤاخذه و نظارت به تجاوزات علیه 

لبنان و حاکمیت آن ادامه دهد.
میقاتی گفت: تجاوزات اسرائیل علیه لبنان 
باعث خسارت های انسانی زیاد و آوارگی 

حدود ۱.۲ میلیون نفر شده است.
نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان 
همچنین خواستار توقف تجاوزات علیه 
لبنان، برقراری آتش بس فوری و اجرای 

قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل شد.
درخواست تحریم تسلیحاتی اسرائیل 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
در این نشست اظهار کرد: کابینه بنیامین 
نتانیاهو از یک سو برای تشدید تنش نظامی 
با ایران تاش می کند و از سوی دیگر به 

حمات خود علیه لبنان ادامه می دهد.
وی افزود: این مهم است که به تاش های 
خود برای اقدام علیه عامان نسل کشی در 
فلسطین ادامه دهیم و در این راستا، تحریم 
تسلیحاتی اسرائیل و جلوگیری از تجارت با 

آن بسیار مهم است.
اردوغان همچنین تاکید کرد: اسرائیل 
باید در سطح بین المللی منزوی شود تا 
به تجاوزات خود به نوار غزه و لبنان پایان 
دهد و ما محدودیت های تجاری جدیدی را 
علیه اسرائیل اعمال کرده ایم؛ اگر اسرائیل 
تجاوزات خود را متوقف نکند، محدودیت های 

بیشتری را اعمال خواهیم کرد.
لزوم حمایت از مردم غزه 

»عبدالله دوم« شاه اردن در اجاس سران 
کشورهای عربی و اسامی در ریاض با 
اشاره به تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان، گفت که جامعه جهانی 
تجاوزات این رژیم را متوقف نکرد و این 
رژیم آتش جنگ دیگری را علیه کشور برادر 

لبنان برافروخت.
وی گفت: ما باید فورا تاش های خود برای 
رفع محاصره علیه نوار غزه، توقف تشدید 
حمات در کرانه باختری و حمایت از 

حاکمیت لبنان و توقف جنگ علیه این 
کشور را بیشتر کنیم.

شاه اردن همچنین تأکید کرد که جامعه 
جهانی باید موضع قاطع و جدی برای 
ممانعت از فاجعه انسانی در غزه و برقراری 

فوری آتش بس در غزه اتخاذ کند.
خبرگزاری فلسطینی »سما« نیز به نقل از 
شاه اردن گزارش داد: منطقه با فاجعه ای 
مواجه است که نمی توان در برابر آن سکوت 
کرد و بیش از یک سال از جنگ اسرائیل 
علیه غزه می گذرد، جنگ های اسرائیل باید 
فورا متوقف شود تا جلوی ریخته شدن 
خون ها، گرفته و از سوق دادن منطقه به 

سمت جنگ فراگیر جلوگیری شود.
شاه اردن افزود: ما خواهان تاش های 
محسوس برای ارائه کمک ها به نوار غزه و 
ایجاد یک کریدور بشردوستانه برای رساندن 

این کمک ها هستیم.
دفاع از آرمان فلسطین 

رئیس جمهور  السیسی«  »عبدالفتاح 
مصر امروز طی سخنانی در اجاس سران 
کشورهای عربی و اسامی در ریاض گفت 
که تجاوزات اسرائیل علیه غزه، کرانه 
باختری و لبنان، بیش از یک سال است که 

در میان سکوت بین المللی ادامه دارد.
وی تصریح کرد: کشتار سازماندهی شده 
غیرنظامیان در غزه را محکوم می کنیم؛ 
آینده منطقه و جهان بر سر دو راهی قرار 
دارد و تجاوزات علیه نوار غزه و لبنان دیگر 

قابل قبول نیست.
رئیس جمهور مصر افزود: شرط ضروری 
برای تحقق امنیت و ثبات، تشکیل کشور 
فلسطین در مرزهای سال ۱۹۶۷ به پایتختی 

قدس است.
السیسی همچنین گفت: در برابر هر گونه 
طرحی برای حذف آرمان فلسطین خواه از 
طریق کوچاندن مردم آن یا تبدیل نوار غزه 
به مکانی غیر قابل زندگی، خواهیم ایستاد 
و هرگز تحت هیچ شرایطی آن را نخواهیم 

پذیرفت.
رئیس جمهور مصر تأکید کرد: ما در برابر 
هر طرحی که بخواهد نوار غزه را به مکانی 

غیر قابل زندگی تبدیل کند، خواهیم ایستاد.
وی بر ضرورت برقراری آتش بس در لبنان و 
اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت 

سازمان ملل تأکید کرد.
هشدار درباره پاکسازی نژاد 

بشار اسد در دومین نشست اضطراری 
سازمان همکاری های اسامی و اتحادیه 
عرب در ریاض گفت: در نشست سال 
گذشته، بر توقف کشتار تاکید کردیم. اما 

پاسخ، کشتار بیشتر بود.
رئیس جمهور سوریه افزود: در سال ۲۰۰۲ 
طرح عربی برای حل مساله فلسطین را 
مطرح کردیم که رژیم اسرائیل به همان 

روند قبلی خودش ادامه داد.
بشار اسد همچنین گفت: در سال ۱۹۹۱ 
وارد بازی »نیات خوب و پسندیده« آمریکا 
شدیم، اما صلح، تحقق نیافت زیرا آنها از 
ابزار کشتار بهره می گیرند و ما فقط حرف 
می زنیم؛ به همین دلیل باید ابزارهایمان را 

تغییر دهیم.
رئیس جمهور سوریه تاکید کرد: در صورتی 
که ما درباره اهدافمان اشتراک نظر داریم 
باید درباره اجرای آن در صحنه عمل نیز 
توافق نظر داشته باشیم.ما ابزارهای رسمی 
و مردمی را برای اجرای آنها در اختیار 
داریم ولی در صورتی که مفاد بیانیه های 
ما درباره توقف تجاوز رژیم اسرائیل، اجرا 
نشود ما چه طرح عملی و اجرایی در این 
زمینه داریم؟ آیا فقط خشمگین می شویم 
یا تحریم و برنامه های دیگر را در دستور کار 

قرار می دهیم؟
رئیس جمهور سوریه افزود: ما با یک کشور 
به معنی قانونی کلمه مواجه نیستیم، بلکه 
)روبروی ما( یک رژیم متشکل از مجموعه ای 
از قاتان و جنایتکاران است.جنایات رژیم 
اسرائیل، از یک سال پیش تاکنون همچنان 
ادامه دارد و سال گذشته، ما بر ضرورت 
توقف تجاوز رژیم صهیونیستی تاکید کردیم 
اما نتیجه آن، شهادت و آواره شدن شمار 
بیشتری از مردم فلسطین و لبنان بوده است.
رئیس جمهور سوریه همچنین گفت: ما 
صلح را پیشنهاد می کنیم اما خون، برداشت 
می کنیم و تغییر نتایج، نیازمند تغییر 
سازوکارها و ابزارهاست. در صورتی که 
ملت فلسطین از اصلی ترین حق یعنی حق 
حیات برخوردار نباشند، سایر حقوق آنها چه 

ارزشی دارد؟
رئیس جمهور سوریه همچنین گفت: اولویت 
ما در حال حاضر، توقف کشتار، نسل کشی 

و پاکسازی نژادی است.
نشست با پیشنهاد ایران

سازمان  اضطراری  نشست  دومین 
همکاری های اسامی و اتحادیه عرب امروز 
دوشنبه با حضور مسئولان بیش از ۵۰ 
کشور در ریاض پایتخت عربستان سعودی 

آغاز شد.
در این نشست محمدرضا عارف معاون اول 

رئیس جمهور سخنرانی کرد.
این نشست با پیشنهاد ایران و پیگیری 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان 

برگزار شده است.
رهبران، مقامات و نمایندگان کشورهای 
عربی و اسامی از جمله رئیس جمهور 
قرقیزستان، نخست وزیر دولت مغرب، 
رئیس جمهور  سومالی،  رئیس جمهور 
چاد، رئیس شورای ریاستی یمن، رئیس 
جمهور الجزایر، وزیر خارجه گینه، رئیس 
تشکیات خودگردان فلسطین، امیر قطر، 
وزیر  نخست  موریتانی،  رئیس جمهور 
نخست  تونس،  رئیس جمهور  پاکستان، 
وزیر مالزی، رئیس جمهور تاجیکستان، 
رئیس جمهور مالدیو، رئیس شورای ریاستی 
لیبی، پادشاه اردن، ولیعهد کویت، معاون 
رئیس دولت امارات، رئیس جمهور سوریه، 
نخست وزیر عراق، رئیس شورای انتقالی و 
رئیس جمهور سودان در این نشست حضور 

دارند.
رهبران کشورهای عربی و اسامی در مورد 
اتخاذ موضع واحد برای توقف تجاوزات 
اسرائیل به نوار غزه و لبنان و همچنین 
راه های حفاظت از غیرنظامیان و حمایت 
از مردم فلسطین و لبنان و نیز در خصوص 
متحد کردن مواضع و تحت فشار قرار دادن 
جامعه بین المللی برای حرکت جدی به 
سمت توقف حمات جاری رایزنی خواهند 

کرد.
بیانیه وزارت خارجه عربستان  براساس 
سعودی، ریاض، روز یکشنبه میزبان نشست 
مقدماتی وزرای این اجاس در امتداد 

نشست مشترک عربی و اسامی بود.

دومین نشست اضطراری سازمان همکاری های اسلامی در ریاض برگزار شد

نگرانی درباره غزه، هشدار درباره گسترش جنگ

معرفی سفیر جدید آمریکا در سازمان ملل  هشدار افزایش تورم درآمریکا 
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در بیانیه ای درباره معرفی الیز 
استفانیک که قرار است جانشین لیندا توماس گرینفیلد سفیر کنونی آمریکا 
در سازمان ملل شود، گفت: من مفتخرم که الیز استفانیک را برای خدمت در 
کابینه خود به عنوان سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد معرفی کنم. الیز یک 

فرد مبارز، فوق العاده قوی، سخت و باهوش است.
این نماینده مجلس نیویورک و مقام چهارم جمهوری خواه مجلس نمایندگان، متحد 
قوی ترامپ و منبع جمع آوری کمک های مالی عمده برای جمهوری خواهان بوده است.

به گزارش رسانه های آمریکایی، انتظار می رود که این نماینده مجلس که احتمالاً توسط 
اکثریت جمهوری خواه مجلس سنا تایید شود، یک حضور سرسختانه  در سازمان ملل  
داشته باشد و مدافع صریح سیاست خارجی »اول آمریکا«  ترامپ باشد، که متحدان را 
وادار می کند تا بیشتر در تاش های دفاعی مشترک  همکاری کنند و رویکردی انتقادی به 
نهادهای بزرگی مانند سازمان ملل دارد. استفانیک تجربه سیاست خارجی و دیپلماتیک 
محدودی دارد. او در کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان و در کمیته اطاعات 
خدمت کرده و یکی از حامیان صریح اسرائیل است و قباً سازمان ملل را »یهود ستیز« 
خوانده است. استفانیک در ماه مه در کنست در اورشلیم سخنرانی کرد و متعهد شد 
که آمریکا همچنان از اسرائیل حمایت کند. انتخاب استفانیک می تواند پیامدهایی برای  
تاش های ترامپ برای  موافقت با دستور کار خود در مجلس داشته باشد. انتظار می 
رود جمهوری خواهان اکثریت بسیار محدودی در مجلس  داشته باشند و اگر استفانیک 

صندلی خود را برای پیوستن به دولت خالی کند.

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به تاثیر پیروزی »دونالد ترامپ« 
در انتخابات آمریکا، در راستای افزایش شاخص اقتصادی »تعادل« بدهی های 
دولتی آمریکا هشدار داد: سیاست های اقتصادی ترامپ به تورم در این کشور 

دامن می زند.
در ادامه این گزارش روزنامه فایننشال تایمز آمده است، شاخص مهم اقتصادی به اصطاح 
سربه سر )break-even( یا تعادل در راستای پیش بینی اوضاع اقتصادی و به ویژه 
چگونگی روند تورم مالی ایالات متحده در دولت آینده دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا، مورد توجه قرار گرفته است. فایننشال تایمز افزود: این شاخص بازار اوراق 
قرضه که نشان دهنده انتظارات تورمی سرمایه گذاران است در هفته های اخیر انتخاباتی و 
با توجه به افزایش شانس پیروزی ترامپ، به طور پیوسته بیشتر شده است. نقطه سربه سر 
از سپتامبر )شهریور( با یک درصد افزایش به ۲.۶ درصد رسیده است. این نرخ در حالی 
افزایش یافت که بازارها با احتمال پیروزی ترامپ شروع به قیمت گذاری کرده و سپس به 
دنبال پیروزی قاطع او در این هفته افزایش یافتند. این تحلیل در ادامه نوشت: برنامه های 
ترامپ برای کاهش تعرفه ها و میزان مالیات ها شریطی را فراهم می کند که تحلیل گران 
مؤسسه مالی بین المللی بارکلیز )Barclays( آن را »کوکتل تورمی« برای بزرگترین 
 BlueBay اقتصاد جهان می نامند. »مارک داودینگ« مدیر ارشد سرمایه گذاری شرکت
Asset Management )یکی از بزرگترین شرکت های اروپایی در زمینه مدیریت اوراق 
درآمد ثابت( می گوید: »ما تنها به دنبال بررسی سیاست های کوتاه مدت ترامپ بر تورم 

نیستیم، این موضوع می تواند ساختاری تر و گسترده تر از تورم باشد. 

تکذیب ارسال نفت ترکیه به اسرائیل 
وزارت انرژی و منابع طبیعی ترکیه ادعاها مبنی بر ارسال نفت از بندر جیحان 

ترکیه به سرزمین های اشغالی فلسطین را بی اساس دانست.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، وزارت انرژی و منابع طبیعی ترکیه با صدور 
بیانیه ای اعام کرد که ادعاها مبنی بر ارسال نفت از بندر جیحان ترکیه به 

اسرائیل )سرزمین های اشغالی فلسطین( از اساس دروغ است.
این وزارتخانه اشاره کرد که خط لوله نفت خام »باکو - تفلیس - جیحان« بر 
اساس توافقنامه بین المللی امضا شده در ۱۸ نوامبر ۱۹۹۹ بین ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و گرجستان و بر اساس الحاقیه موافقت نامه های دولت میزبان مورد 

استفاده قرار می گیرد.
در این بیانیه آمده است که بخش ترکی خط لوله یاد شده توسط شرکت 
»بوتاش اینترنشنال« در چارچوب قراردادهای منعقد شده بین شرکا مورد 
استفاده قرار می گیرد. وزارت انرژی و منابع طبیعی ترکیه با تاکید بر اینکه 
شرکت بوتاش اینترنشنال مطلقاً هیچ ارتباطی با خرید و فروش نفت ندارد، 
افزود: ادعای ارسال نفت از بندر جیحان به اسرائیل )سرزمین های اشغالی 

فلسطین( و اجازه دادن ترکیه برای انجام این کار کاما بی اساس است.
این بیانیه اضافه کرد: شرکت هایی که نفت را از طریق خط لوله باکو - تفلیس 
- جیحان حمل می کنند و آن را از بندر »حیدر علی اف« به بازارهای جهانی 
می فروشند، به تصمیم ترکیه در خصوص قطع تجارت با اسرائیل احترام 
می گذارند و در این زمینه هیچ محموله ای را به مقصد اسرائیل ارسال نکرده اند.
در روزهای گذشته برخی رسانه ها از ارسال نفت خام از بندر جیحان ترکیه به 

مقصد سرزمین های اشغالی فلسطین خبر داده بودند.
پیشتر دولت ترکیه اعام کرده بود که در پی جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم غزه کلیه روابط تجاری با این رژیم را به حالت تعلیق در آورده 
است. جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه موجب تظاهرات گسترده مردم 
در سراسر جهان از جمله کشورهای اسامی و ترکیه شده است. مردم ترکیه 
نیز مثل سایر مردم آزاده جهان در این تظاهرات ها خواستار قطع کامل روابط 

آنکارا با تل آویو شدند.

رویداد

انتقاد عارف از بی تفاوتی جامعه جهانی مقابل کشتار مردم فلسطین 
»محمدرضا عارف«  طی سخنرانی در جمع سران کشورهای 
شرکت کننده در دومین نشست اضطراری سازمان همکاری 
اسامی و اتحادیه عرب در ریاض افزود: در ابتدا مایلم از اقدام 
شایسته دولت عربستان سعودی برای برگزاری شایسته این 

نشست مهم در شرایط حساس منطقه قدردانی نمایم.
عارف تاکید کرد: بی تفاوتی در برابر ظلم و تجاوز و بی عدالتی 
موجب بی عملی و انفعال می شود و بی عملی که نوعی قصور 
اخاقی است، باعث جری تر شدن جنایتکار خواهد شد. همه 
ما وظیفه و مسؤولیت اخاقی داریم که در قبال یکی از بدترین 
شرارت های به جای مانده از قرن گذشته، یعنی اشغالگری خونین 
سرزمین فلسطین و آوارگی و نسل کشی ادامه دار یک ملت، 
سکوت نکنیم. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: فاجعه شرم 
آوری که در بیش از یک سال اخیر در فلسطین اشغالی و از یک 
ماه گذشته در لبنان در جریان است، فقط محصول قساوت و 
خونخواری یک موجودیت اشغالگر نژادپرست نیست، بلکه نتیجه 
»احساس بی کیفری« جنایتکارانی است که خود را در هر حالت 
مستظهر به حمایت بی چون و چرای آمریکا و چند دولت غربی 
دیگر می دانند. عارف افزود: کشتار بیش از ۵۰ هزار نفر انسان 
بی گناه، عمدتاً زنان و کودکان، در غزه و جنایات ارتکابی رژیم 
صهیونیستی در لبنان همگی با حمایت و مشارکت سیاسی، مالی، 
اطاعاتی و نظامی آمریکا در حال انجام است. آنچه این وضعیت 
را تشدید کرده و موجب جری تر شدن جنایتکاران در پیش برد 
طرح نسل کشی و امحای فلسطین به عنوان یک ملت می گردد، 
»بی تفاوتی« تحمیل شده بر جامعه بین المللی است که نشانه 

بارز آن، بی میلی یا ناتوانی سازمان ملل متحد و دیگر نهادهای 
به اصطاح حقوق بشری برای اتخاذ تدابیر موثر جهت توقف نسل 
کشی فلسطینیان می باشد. دولت آمریکا پشتیبان اصلی اقدامات 
رژیم صهیونیستی می باشد و جهان منتظر وعده دولت جدید این 
کشور برای توقف فوری جنگ علیه مردم بی گناه غزه و لبنان 
است. وی تصریح کرد:  مسامحه در برابر اقدامات تروریستی رژیم 
اسرائیل، موجب بی اعتبار شدن همه قواعد و هنجارهای زیست 
مسالمت آمیز بین المللی و نیز قواعد ناظر بر روابط بین المللی - در 
زمان صلح و در زمان منازعه شده است. عملیات هایی که با عبارت 
ظاهر فریب »قتل هدفمند« مفهوم سازی می شوند و طی آن 
نخبگان و رهبران فلسطینی و دیگر کشورهای منطقه، یکی یکی 
یا دسته جمعی، به قتل می رسند، چیزی نیست جز قانون شکنی 
و تروریسم سازمان یافته و تبدیل دستگاه های امنیتی به ابزار قتل 

و کشتار رهبران و اتباع کشورها.
عارف گفت: در زمانه ای که ساز و کارهای ملل متحد به شمول 
شورای امنیت، به دلیل حمایت تمام عیار و بی قید و شرط آمریکا 
و چند دولت غربی از رژیم اشغالگر، ناتوان از پایان دادن به نسل 
کشی فلسطینیان و کشتار وسیع مردم لبنان است، مسؤولیت ما به 
عنوان روسای کشورهای اسامی و عربی چند برابر می شود. رژیم 
اشغالگر با بی شرمی تمام، نه تنها تمامی اصول و قواعد حقوق 
بین الملل بلکه اصول و قواعد انسانیت را نقض می کند، منشور 
ملل متحد را در مجمع عمومی پاره می کند، دبیرکل سازمان ملل 
متحد را عنصر نامطلوب اعام می کند و حقوق بین الملل را به 

سخره می گیرد.


